ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»

27.09.2012 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
14 часов 00 минут
14 часов 30 минут

Председатель Совета - Ковалева Н.М.
Секретарь - Турицына Е.В.

Присутствовали:
члены Совета - Бажуков М.Ю.

Казакова В.А.
Мамонов О.В.
Моховикова Е.П.
Хворостухина О.Н.

Приглашенные,
генеральный директор - Терентьев В.А.
начальник экспертного отдела - Лягаев Н.П.

№ 18/12

Из 6 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Ковалеву Н. М., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О выдвижении делегатов на VII Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, назначенный на 23-24 октября 2012 года в г. Москве.

2. О выдвижении кандидата на должность члена Совета Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации.

3. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».

4. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала» Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. о проведении 23-24 октября 2012 года в г. Москве VII Всероссийского

съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации, и о необходимости выдвижения делегатов для участия в
нем.

В качестве делегатов от саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала» предложено направить генерального директора Партнерства Терентьева В.А. с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня Съезда и председателя Совета Ковалеву Н.М.
с правом совещательного голоса.
РЕШИЛИ:

Направить на VII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенный на 23-24
октября 2012 года в г. Москве, от саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала» следующих делегатов:
- генерального директора Терентьева Виктора Алексеевича (паспорт 57 01 592290, выдан
14.08.2001 г. УВД Свердловского района г. Перми) с правом решающего голоса по всем
вопросам повестки дня Съезда;
- председателя Совета Ковалеву Нину Матвеевну (паспорт 57 04 189615, выдан 12.09.2003 г.
УВД Свердловского района г. Перми) с правом совещательного голоса по всем вопросам
повестки дня Съезда.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. о том, что в повестку дня назначенного на 23-24 октября 2012 года в

г. Москве VII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, включен вопрос об избрании членов
Совета Национального объединения проектировщиков.

Ковалева Н.М. предложила в качестве кандидата на должность члена Совета
Национального объединения проектировщиков от саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала» рекомендовать генерального директора Некоммерческого
партнерства «Межрегиональное объединение проектировщиков (СРО)» Константинова В.Д.
РЕШИЛИ:

Выдвинуть кандидатом на должность члена Совета Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации от саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала» генерального директора Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение проектировщиков (СРО)» Константинова Владимира
Дмитриевича.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены

НП «Проектные организации Урала» от юридических лиц, представивших необходимый пакет
документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам
Партнерства, следующее юридическое лицо:

2

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроектэнерго» 5903101954

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о представленном Акте проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Член Партнерства соответствует
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч)
рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Стройпроектэнерго »

5903101954 12590353-00

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Проектные организации Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее
выданного.
РЕШИЛИ:

5.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество
«ГалоПолимер Пермь»

5908007560 12590027-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермский инженерно - технологический центр»

5948030012 12590040-02

3. Общество с ограниченной ответственностью
научно-производственный комплекс
«У ралмеханохим »

5907004782 12590055-03

4. Закрытое акционерное общество
«Перминжсельстрой »

5903003509 12590059-06

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Производственная фирма «Энергомонтаж»

5904097450 12590133-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
«РУБЕЖ Новые Технологии»

5904123157 12590145-02

3

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Эдисон»

7203142395 12720149-02

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Перминвестпроект»

5902153332 12590169-04

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «МиР»

5906060664 12590304-01

5.2. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере
100 000 (сто тысяч) рублей -  суммарный взнос составляет 250 000 (двести пятьдесят тысяч)
рублей -  и планирующих осуществлять организацию работ по подготовке проектной
документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору
не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«ПромГ ражданСтрой»

7204173357 12720333-01

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Проектно-строительное предприятие»

7202227938 12720339-01

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Ковалева Н.М. объявила о закрытии заседания.

Председатель Совета

Секретарь

Н.М. Ковалева

Е.В. Турицына

4